##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia. CONTRATADA: GION COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição de móveis através de
Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão 026/14, promovido
pela Fundação Nacional de Saúde-FUNASA. VALOR GLOBAL: R$
49.287,00 (quarenta e nove mil duzentos e oitenta e sete reais reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Equipamentos e
Materiais Permanentes. Rubrica: 62212449052. Elemento: Mobiliário
em Geral. Rubrica: 3512. BASE LEGAL: Art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 16 de novembro de 2015.

##DAT Salvador 14 de dezembro de 2015.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente
 .

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia. CONTRATADA: CAVIGLIA INDÚSTRIA DE MÓVES
PARA ESCRITÓRIO – EIRELI-EPP. Objeto: Aquisição de 01 (um)
arquivo deslizante mecânico, com 13 faces de arquivamento e 91,00
metros lineares, bem como, serviços de montagem, através do
processo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 511/2014,
promovido pelo Departamento Nacional de Infra-Estrutura de
Transportes-DNIT, processo 50600.076777/2013-87. VALOR
TOTAL: R$ 53.144,00 (cinquenta e três mil cento e quarenta e quatro
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Equipamentos e
Materiais Permanentes. Rubrica: 6221262212449052. Elemento:
Mobiliário em geral. Rubrica: 3512. BASE LEGAL: Art. 8º, Decreto
Federal nº 3.931/01. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 24 de novembro de 2015.

##DAT Salvador 17 de dezembro de 2015.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina

do Estado da Bahia: CONTRATADA: GIVANILDO COSTA DOS
SANTOS. OBJETO: Serviços de Treinamento de Brigada de
Incêndio, Treinamento de Primeiros Socorros, Treinamento de EPI
NR-6, Palestra sobre Doenças Relacionadas à má alimentação e a
alimentação saudável. VALOR TOTAL: R$ 3.572,00 (três mil
quinhentos e setenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Outros Serviços Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento:
Serviços Seleção, Treinamento e Aperfeiçoamento. Rubrica: 3429.
BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia. Data da Assinatura: 03 de novembro de 2015.

##DAT Salvador 16/12/2015
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina

do Estado da Bahia: CONTRATADA: COMPANHIA DO VERDE
EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS LTDA-ME. OBJETO:
Manutenção dos Jardins Internos, Externos, Canteiros e Plantas
Ornamentais para a sede do Cremeb. VIGENCIA: 10/11/2015 a
10/11/2016. VALOR MENSAL: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Terceiros
Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Manutenção e
Conservação de Bens. Rubrica: 3419. BASE LEGAL: Art. 10.520 de
17/07/2002, Inc. IV, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. Data da
Assinatura: 10 de novembro de 2015.

##DAT Salvador 25/11/2015
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

##ATO EXTRATO DE CONTRATO

##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia. CONTRATADA: MATTOS CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Execução dos Serviços de Manutenção Predial Interna da
Sede do Cremeb e do 9º andar do Edf. Centerville. VALOR TOTAL:
R$ 111.351,50 (cento e onze mil trezentos e cinquenta e um reais,
cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade:
Outros Serviços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039.
Elemento: Serviço Manutenção de Bens e Imóveis. Rubrica: 3415.
BASE LEGAL: Art.22, Inciso III, da Lei 8.666/93. FORO: Salvador-
Bahia. DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2015.

##DAT Salvador 18 de novembro de 2015.
#ASS Cons. José Abelardo Garcia de Meneses
##CAR Presidente

.